CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete do Vereador

Ilker Moraes

Requerimento de Nº.  102/2018.

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Requer do Executivo Municipal que seja ampliado o roteiro do ônibus coletivo, incluído a Rua

Floriano Peixoto, em Morada Nova.

            Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, solicita que seja enviado oficio ao

Senhor Prefeito Municipal, requerendo que seja ampliado o roteiro do ônibus coletivo, incluído a Rua

Floriano Peixoto, em Morada Nova.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a Rua Floriano Peixoto atravessa toda a parte do Bairro da Morada Nova, na

área que fica no lado direito da PA-150, sentido Nova Ipixuna, no qual moram mais de 600 famílias;

Considerando que a ampliação da linha, passando pela Rua Floriano Peixoto, irá garantir mais

segurança e comodidade para centenas de pessoas que moram nas redondezas, solicitamos um estudo de

viabilidade da inclusão do trajeto, conforme demanda da comunidade.

Plenário, 09 de novembro de 2018.

Vereador Ilker Moraes

Câmara Municipal de Marabá